
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 114

Data del provvedimento 14/11/2023

Oggetto
AUTORIZZAZIONE NUOVO EROGATORE POLISPORTIVA MALMANTILE  E
AGGIORNAMENTO  ELENCO  EROGATORI  ATTIVITÀ  FISICA  ADATTATA
(AFA) STAGIONE 2023-24

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 Lista Erogatori autorizzati Attività Fisica Adattata settembre 2023 agosto 2024

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci,  quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci
n.5 del 28/02/2023;

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione della Giunta Regionale n. 459/2009 con la quale sono state indicate le linee di indirizzo per

il percorso di Attività Fisica Adattata (AFA), come programma di esercizio fisico, non sanitario, svolto in
gruppo, appositamente indicato per cittadini con disabilità causate da sindromi algiche da ipomobilità o
da sindromi croniche stabilizzate negli esiti della malattia (i percorsi individuati sono basati su programmi
di esercizio disegnati per rispondere alle specifiche esigenze derivanti dalle differenti condizioni croniche,
in particolare nella popolazione anziana);

- deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  903/2017,  avente  a  oggetto  “Sviluppo  di  azioni  a  sostegno
dell’invecchiamento attivo della popolazione toscana: aggiornamento indirizzi organizzativi per l’attività
fisica adattata (AFA) e indirizzi per l’adozione di iniziative a supporto dell’attività fisica nella comunità.
Destinazione  risorse”,  e,  in  particolare,  l’Allegato  A)  (“Indirizzi  per  l’organizzazione  dell’attività  fisica
adattata  AFA”)  che  sostituisce  integralmente  l’allegato  A)  della  sopracitata  deliberazione  della  Giunta
Regionale n. 459/2009;

- deliberazione della Giunta Regionale  n. 1418/2016 e la sua integrazione con  deliberazione della Giunta
Regionale  n.  491/2018  avente  a  oggetto l’approvazione  dei  protocolli  di  esercizi  e  indicazioni  per  lo
sviluppo degli interventi per l’invecchiamento attivo della popolazione;

- deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  n.  812/2018,  avente  a  oggetto
“Attuazione DGRT 903/2017 –Adozione Regolamento Aziendale  Attività  Fisica  Adattata (AFA)”,  che ha
disciplinato l’attività alla luce dei nuovi indirizzi regionali in materia;

PRESO ATTO delle domande già autorizzate a far parte dell’elenco di Erogatori AFA riconosciuti da questo ente
come risulta da Allegato A;

DATO ATTO CHE nel corso dell’annualità 2023 sono prevenute le seguenti domande:
- Richiesta di Adesione dell’Associazione Polisportiva Malmantilia SSD CF.07053800483 con Prot. n.5769 del
18/09/2023 per l’attivazione di corsi di AFA nel territorio di  Lastra a Signa ;

RILEVATA la completezza e la correttezza della richiesta di adesione suddetta da parte di questo ente;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO di autorizzare le suddette Associazioni/Enti allo svolgimento dei corsi AFA per la stagione 2023-24;

DATO ATTO:
- che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto  condizioni  di

incompatibilità  di  cui  all’art.  35  bis  del  decreto  legislativo  n.  165/2001,  né  situazioni  di  conflitto  di
interesse, neppure potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/2000, e agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n.
62/2013;

- della legittimità e regolarità tecnica del presente provvedimento sotto il profilo formale e sostanziale, in
ordine alle quali il sottoscritto responsabile del procedimento esprime parere favorevole;

per i motivi esposti in narrativa,

DECRETA

1. di  prendere  atto  dell’elenco  degli  Erogatori  AFA  autorizzati,  di  cui  all’allegato  A,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. di autorizzare allo svolgimento dei corsi di Attività Fisica Adattata (AFA) le seguenti Associazioni/Enti:
- Richiesta di Adesione dell’Associazione Polisportiva Malmantilia SSD CF.07053800483 con Prot. n.5769 del

18/09/2023 per l’attivazione di corsi di AFA nel territorio di  Lastra a Signa;

3. di trasmettere il presente atto alle suddette Associazioni e al Coordinamento Operativo AFA Zona;

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente ai sensi del
decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	DATO ATTO:

